Sed nos ista postponentes, in beati Job sermonibus subtiliter exquiramus, si vera erit resurrectio verumque corpus in resurrectione. Ecce enim jam de spe resurrectionis dubitare nos possumus dum ait: *Et in novissimo die de terra surrecturus sum* (Job xxv, 26). Dubietatem quoque de reparatione vera corporis abstulit, qui ait: *Et rursum circumdabor pelle mea*. Qui adhuc ad auferendas ambages nostræ cogitationis subdit: *Et in carne mea videbo Deum*. Ecce resurrectionem, ecce pellem, ecce carnem apertis vocibus fatetur: quid ergo remanet unde possit mens nostra dubitare? Si itaque iste vir sanctus ante effectum resurrectionis Dominicæ reducendam carnem in integro statu credidit, qui erit reatus nostræ dubitationis, si vera carnis resurrectio, nec post exemplum creditur Redemptoris? Si enim post resurrectionem corpus palpabile non erit, profecto aliud surgit, quam moritur, et quod dictu nefas est credere, quia ego morior et alius resurgat. Unde, quæso te, beate Job, subjunge quæ sentis, et hujus nobis quæstionis scrupulum tolle. Sequitur: *Quem visurus sum ego ipse, et oculi mei conspecturi sunt, et non alius* (Ibid., 27). Si enim, sicut quidam errorum sequaces arbitrantur, quia post resurrectionem corpus palpabile non erit, sed invisibilis corporis subtilitas caro vocabitur, quamvis substantia carnis non sit, profecto alius est qui moritur, et alius qui resurgit. Sed beatus Job hanc in eis sententiam veridica voce destruit, qui ait: *Quem visurus sum ego ipse et non alius, et oculi mei conspecturi sunt*. Nos autem beati Job fidem sequentes, et Redemptoris nostri post resurrectionem corpus palpabile veraciter credentes, fatemur carnem nostram post resurrectionem futuram et eandem et diversam; eandem per naturam, diversam per gloriam; et eandem per veritatem, diversam per potentiam. Erit itaque subtilis [al., spiritalis], quia et incorruptibilis; erit palpabilis, quia non amittet essentiam veritatis [al., verit.] naturæ.]

† Veritas utique carnis, et ossium quantumlibet glorificandorum in illa resurrectionis gloria ab omnibus concorditer prædicatur, et a nullo ætheræ qualitatis immutatio perdocetur. Verum ne ex verbis Augustini nobis præjudicandum putes, qui in libro Quæstionum octoginta trium dixisse legitur angelica corpora qualia nos speramus habituros lucidissima atque ætheræ esso credendum est, audi quid super hoc dicto ipse retractaverit.

† Augustinus (*Retract.*, l. 1, c. 26): [Si hoc, inquit, sine membris, quæ nunc habemus et sine substantia, quamvis incorruptibilis tamen carnis accipiatur, erratur; multo autem melius in opere de Civitate Dei quæstio ista tractata est.]